[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 08.09.2014 № 376-П «Об утверждении натуральных и денежных (средних денежных) норм обеспечения бесплатным питанием, бесплатным комплектом одежды, обуви и мягким инвентарем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 08.09.2014 № 376-П «Об утверждении натуральных и денежных (средних денежных) норм обеспечения бесплатным питанием, бесплатным комплектом одежды, обуви и мягким инвентарем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, в Камчатском крае» следующие изменения:

1) таблицу приложения 4 изложить в следующей редакции:

«
	Возрастная категория обучающихся (воспитанников)
	Денежная норма обеспечения питанием одного обучающегося (воспитанника) в день, рублей
	Денежная норма обеспечения питанием одного обучающегося (воспитанника) в день, увеличенная в каникулярные, выходные и праздничные дни   на 10 %, рублей
	Средняя денежная норма обеспечения питанием одного обучающегося (воспитанника) в день, рублей

	Воспитанники в возрасте от 12 до 18 месяцев
	355,4
	379,3
	      355,4

	Обучающиеся (воспитанники) в возрасте от 18 месяцев до 3 лет
	330,8
	364,0
	      340,9

	Обучающиеся (воспитанники) в возрасте от 3 до 7 лет
	372,5
	409,8
	      384,1

	Обучающиеся (воспитанники) в возрасте от 7 до 11 лет
	447,7
	492,4
	      461,6

	Обучающиеся (воспитанники) в возрасте от 11 до 18 лет
	492,3
	541,4
	      507,3

   »;
2) таблицу приложения 5 изложить в следующей редакции:

«

	Возрастная категория обучающихся (воспитанников)
	Средняя годовая денежная

норма обеспечения бесплатным

комплектом одежды, обуви

и мягким инвентарем одного

обучающегося (воспитанника)

в год, рублей

	Воспитанники в возрасте от 12 до 18 месяцев
	62 884

	Обучающиеся (воспитанники) в возрасте от 18 месяцев до 3 лет
	64 917

	Обучающиеся (воспитанники) в возрасте от 3 до 7 лет
	64 917

	Обучающиеся (воспитанники) в возрасте от 7 до 11 лет
	97 996

	Обучающиеся (воспитанники) в возрасте от 11 до 18 лет
	97 996

   ».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Губернатор Камчатского края                                                               В.И. Илюхин
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Председателя

Правительства Камчатского края

Министр финансов

Камчатского края

	В.И. Сивак

С.Л. Течко

	И.о. Министра образования

Камчатского края

	Е.К. Орешко

	Начальник  Главного правового

управления Губернатора и

Правительства Камчатского края

	С.Н. Гудин

Исп. Министерство образования Камчатского края

Синельникова Ирина Валерьевна

тел. 42-14-09

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края
«О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 08.09.2014 № 376-П «Об утверждении натуральных и денежных (средних де-нежных) норм обеспечения бесплатным питанием, бесплатным комплектом одежды, обуви и мягким инвентарем детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

 попечения родителей, а также лиц, потерявших в период обучения обоих

родителей или единственного родителя,

Камчатском крае»
Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края разработан в целях уточнения денежных (средних денежных) норм обеспечения бесплатным питанием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Камчатском крае, а также средних годовых денежных норм обеспечения бесплатным комплектом одежды, обуви и мягким инвентарем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Камчатском крае (далее – денежные нормы), действие которых будет распространяться с 01.01.2020.
Денежные нормы проиндексированы на уровень инфляции, установленный на 2020 год в размере 104,0 %.
Реализация настоящего проекта постановления Правительства Камчатского края не потребует дополнительного финансирования из средств краевого бюджета. Средства предусмотрены на 2020 год проектом закона Камчатского края «О краевом бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» в пределах данных денежных норм.

Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы в срок с 22.10.2019 по 31.10.2019.

В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края» данный проект постановления Правительства Камчатского края оценке регулирующего воздействия не подлежит.

[image: image2.emf]S

Б